
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  
«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 
ОКПО 00807777, ОКВЭД 85.14, ОГРН 1149102179049, ИНН 9105007024,  КПП 910501001 

ул.Бульварная, 11, с.Новостепное, Джанкойский район, Республика Крым, 296119  
телефон: (06564) 56-0-55, e-mail: novostepnovskaya@yandex.ru 

  

П Р И К А З 

 

                           от 30 августа 2024 г.                                                        № 202/01-09 

    с.Новостепное  

 

Об утверждении инструкций по безопасной перевозке учащихся  

МОУ «Новостепновская школа» 

      

          На основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района от26.08.2024года №278/01-03 «Об организации подвоза обучающихся 

образовательных учреждений Джанкойского района в 2024-2025 учебном году»  с целью 

обеспечения безопасности дорожного движения при перевозках детей транспортными 

средствами 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкции: 

 №1.При перевозке воспитанников, обучающихся автомобильным транспортом (приложение 

1) 

 

№2.Памятка водителям и сопровождающим лицам «Оказание первой медицинской помощи 

пострадавшим при дорожно-транспортном происшествии»(приложение 2) 

 

№3.Обязанности лиц, сопровождающих обучающихся (приложение 3) 

№4.Для обучающихся и родителей по технике безопасности при поездках в школьном 

автобусе (приложение 4) 

№5.Действия  с целью предотвращения террористических актов (для водителей и 

сопровождающих) (приложение 5) 

№6.Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств  

(приложение 6) 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор  школы      И.А.Леваньков 


